
 

Università degli Studi “G. d’Annunzio” 
Chieti - Pescara 

Divisione 1 Affari Legali 
Settore Normativa e Attività Negoziale di Ateneo 

 

AAL/ADA/mi 

U.O. DIVISIONE 1 AFFARI LEGALI - Responsabile Antonio D’ANTONIO 
Settore Normativa e Attività Negoziale di Ateneo 

Staff: Marianna IACOVONE  
Via dei Vestini n.31 - 66100 CHIETI – Italia 

Tel. +39 0871 3556390-6303-6100-6305-6204-6074-6070-6118-6101 - Fax + 39 0871 3556302 
E-mail: affarilegali@unich.it - PEC: ateneo@pec.unich.it - Sito WEB: www.unich.it 

- 1 - 

Numero e data di repertorio, protocollo, UOR e classificazione attribuiti dal sistema di gestione informatica dei documenti 
 
Oggetto: “Regolamento per la disciplina dei Corsi di perfezionamento, dei corsi di aggiornamento e/o 
formazione professionale e dei corsi di preparazione agli esami di stato per l’abilitazione all’esercizio delle 
professioni”. Modifica. 

 
IL RETTORE 

 
VISTA la L. n.168/1989 di istituzione del MURST e, in particolare, l’art.6 comma 6 in materia di 

autonomia universitaria; 
VISTA la L. n.240/2010 e, in particolare, l’art.1 che ha ribadito i principi di autonomia e 

responsabilità delle Università; 
RILEVATA la necessità, emersa in Ateneo, di una modifica dell’art.17 del Regolamento de quo; 
VISTO il vigente Statuto di Ateneo emanato con D.R. n.425/2012, modificato con D.R. 

n.427/2013, con D.R. n.74/2019 e con D.R. n.425/2022; 
PRESO ATTO della delibera n.262 prot. n.70721 del 17 settembre 2024 con cui il Senato Accademico 

ha approvato le modifiche del regolamento de quo subordinata al parere che il 
Consiglio di Amministrazione che ha reso favorevolmente con delibera n.399 prot. 
n.74480 del 30 settembre 2024; 

RICHIAMATA detta modifica al comma 3 dell’art.17 (nero grassetto barrato parti cassate e rosso 
grassetto parti aggiunte): “3. Le attività didattiche del Corso devono comunque 
possono essere coperte svolte sia da docenti interni e sia da docenti esterni 
all’Ateneo”. 

 
DECRETA 

 
Art.1 - È emanato il “Regolamento per la disciplina dei Corsi di perfezionamento, dei corsi di aggiornamento e/o 
formazione professionale e dei corsi di preparazione agli esami di stato per l’abilitazione all’esercizio delle 
professioni” così come modificato nel testo sopra specificato che, allegato al presente Decreto, ne costituisce 
parte integrante e sostanziale. 
Art.2 - Detto Regolamento entra in vigore a decorrere dal giorno successivo l’emanazione del presente Decreto. 

 
IL RETTORE 

(Prof. Liborio STUPPIA) 


		2024-10-02T13:25:04+0000
	Stuppia Liborio




